

---

# *Berrifine A/S*

Kærup Allé 2, 4100 Ringsted

## Årsrapport for 2024

---

CVR-nr. 27 23 60 81

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 23/5 2025

Mads Stølgård  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Berrifine A/S Kærup Allé 2 4100 Ringsted  Telefon: 57675005 Hjemmeside: <a href="http://www.berrifine.com">www.berrifine.com</a>  CVR-nr: 27 23 60 81 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 30. juni 2003 Regnskabsår: 22. regnskabsår Hjemstedskommune: Ringsted
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Stølsgård, formand Mads Henrik Stølsgård Nils Jørgen Stølsgård Susanne Stølsgård
<b>Direktion</b>	Nils Jørgen Stølsgård
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består af køb og salg af bær og hermed beslægtede produkter.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på DKK 4.696.666, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en positiv egenkapital på DKK 15.508.808.

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

For regnskabsåret 2025 forventer ledelsen aktivitet i samme niveau som for 2024.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>14.371.450</b>	<b>10.552.394</b>
Personaleomkostninger	1	-7.840.575	-6.859.187
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-103.888	-23.461
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>6.426.987</b>	<b>3.669.746</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	445.090	-327.477
Finansielle indtægter	3	214.649	129.896
Finansielle omkostninger	4	-1.144.928	-861.085
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.941.798</b>	<b>2.611.080</b>
Skat af årets resultat	5	-1.245.132	-652.883
<b>Årets resultat</b>		<b>4.696.666</b>	<b>1.958.197</b>

## Resultatdisponering

	2024	2023
	DKK	DKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Overført resultat	2.696.666	958.197
	<b>4.696.666</b>	<b>1.958.197</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Grunde og bygninger		6.781.861	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.291	9.893
Indretning af lejede lokaler		0	2.535
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>6.786.152</b>	<b>12.428</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	529.370	84.280
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8	4.006.927	4.006.927
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	452.859	452.859
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>4.989.156</b>	<b>4.544.066</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>11.775.308</b>	<b>4.556.494</b>
Færdigvarer og handelsvarer		19.867.530	15.544.588
<b>Varebeholdninger</b>		<b>19.867.530</b>	<b>15.544.588</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.074.616	13.126.814
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.184.249	619.547
Andre tilgodehavender		1.035.815	339.483
Udskudt skatteaktiv		41.291	46.437
Periodeafgrænsningsposter		200.015	39.142
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.535.986</b>	<b>14.171.423</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>256.133</b>	<b>165.226</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>32.659.649</b>	<b>29.881.237</b>
<b>Aktiver</b>		<b>44.434.957</b>	<b>34.437.731</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Selskabskapital		556.000	556.000
Overført resultat		12.952.808	10.256.142
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>15.508.808</b>	<b>11.812.142</b>
Ansvarlig lånekapital		6.000.000	6.000.000
Anden gæld		1.906.871	278.531
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>7.906.871</b>	<b>6.278.531</b>
Kreditinstitutter		12.455.317	7.353.876
Modtagne forudbetalinger fra kunder		47.164	73.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.509.923	6.963.910
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.277.246	390.984
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		93.987	378.915
Anden gæld	9	635.641	1.185.573
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>21.019.278</b>	<b>16.347.058</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>28.926.149</b>	<b>22.625.589</b>
<b>Passiver</b>		<b>44.434.957</b>	<b>34.437.731</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	556.000	10.256.142	1.000.000	11.812.142
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	2.696.666	2.000.000	4.696.666
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>556.000</b>	<b>12.952.808</b>	<b>2.000.000</b>	<b>15.508.808</b>

# Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	7.273.450	6.393.329
Pensioner	468.815	373.605
Andre omkostninger til social sikring	98.310	92.253
	<u>7.840.575</u>	<u>6.859.187</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>10</u>
	2024	2023
	DKK	DKK
<b>2. Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af overskud	445.090	-327.477
	<u>445.090</u>	<u>-327.477</u>
	2024	2023
	DKK	DKK
<b>3. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	148.727	112.479
Andre finansielle indtægter	764	4.612
Valutakursgevinster	65.158	12.805
	<u>214.649</u>	<u>129.896</u>
	2024	2023
	DKK	DKK
<b>4. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	68.664	10.709
Andre finansielle omkostninger	1.076.264	850.376
	<u>1.144.928</u>	<u>861.085</u>

## Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.239.986	638.902
Årets udskudte skat	5.146	13.981
	<b>1.245.132</b>	<b>652.883</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	0	730.035
Tilgang i årets løb	6.877.610	45.773
Afgang i årets løb	0	-45.773
Kostpris 31. december	<b>6.877.610</b>	<b>730.035</b>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	720.142
Årets afskrivninger	95.749	5.602
Ned- og afskrivninger 31. december	<b>95.749</b>	<b>725.744</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>6.781.861</b>	<b>4.291</b>
Afskrives over	50 år	3-5 år

## Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
<b>7. Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	1.224.614	1.224.614
Kostpris 31. december	1.224.614	1.224.614
Værdireguleringer 1. januar	-1.140.334	-812.857
Årets resultat	445.090	-327.477
Værdireguleringer 31. december	-695.244	-1.140.334
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>529.370</b>	<b>84.280</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejer- andel	Egenkapital	Årets resultat
Berrigarden GmbH	Lübz OT Lutheran, Germany	EUR 175.000	100%	529.370	445.090
				<b>529.370</b>	<b>445.090</b>

## 8. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder	Andre værdi- papirer og kapitalandele
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	4.006.927	452.859
Kostpris 31. december	4.006.927	452.859
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>4.006.927</b>	<b>452.859</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
<b>Ansvarlig lånekapital</b>		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	6.000.000	6.000.000
Langfristet del	6.000.000	6.000.000
Inden for 1 år	0	0
	<u>6.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
<b>Anden gæld</b>		
Efter 5 år	1.106.871	0
Mellem 1 og 5 år	800.000	278.531
Langfristet del	1.906.871	278.531
Inden for 1 år	200.000	0
Øvrig kortfristet gæld	435.641	1.185.573
	<u>2.542.512</u>	<u>1.464.104</u>
	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
<b>10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	378.613	408.136
Mellem 1 og 5 år	307.954	327.901
	<u>686.567</u>	<u>736.037</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 0 mdr. (2023: 12 mdr.)	0	562.829

# Noter til årsregnskabet

2024	2023
DKK	DKK

## 10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for NJS 2012 Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet virksomhedspant overfor pengeinstitut på DKK 16.000.000 i selskabets varebeholdninger, tilgodehavender og driftsmateriel. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 for disse aktiver udgør DKK 29.946.437.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Sydbank vedrørende datterselskabs engagement. Kautionen er begrænset til EUR 425.000.

Selskabet har afgivet ejerpantebrev på DKK 3.800.000 i Ejendommen Kærup Alle 2 med STOLFAM ApS som tinglyst underpantshaver.

# Noter til årsregnskabet

## 11. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Berrifine A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

# Noter til årsregnskabet

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

## **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

## **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

## **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

## **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

## **Andre driftsindtægter/-omkostninger**

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

## **Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder**

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

## **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

## **Balance**

### **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

# Noter til årsregnskabet

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

## Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

# Noter til årsregnskabet

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.